
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 675 del 04/08/2021

UOC AFFARI GENERALI

Deliberazione del Commissario Straordinario n° 406 del 15/04/2020. Provvedimenti

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/08/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Deliberazione del Commissario Straordinario n° 406 del 15/04/2020. Provvedimenti

Direttore UOC AFFARI GENERALI

Premesso che

 con  Deliberazione del Commissario Straordinario n° 406 del 15/04/2020, esecutiva ai sensi di legge, è
stato indetto un Avviso per costituire un elenco per il conferimento di incarichi legali esterni riguardanti la
rappresentanza processuale di  questa  Azienda e la contestuale  approvazione del  nuovo Regolamento,
modificata  ed  integrata  con  successiva  Deliberazione  del  medesimo  organo  di  vertice  n°  477  del
07/05/2020;

 all’art. 4, punto 3), lettera e) del predetto Avviso, è stato stabilito il versamento di € 10,00 per ogni istanza
presentata, quale quota di partecipazione a tale manifestazione di interesse, a titolo delle spese occorrenti
per la relativa gestione dell’istruttoria;

 con nota prot. n. 23523 del 31/07/2020 è stata costituita appropriata Commissione per la valutazione delle
istanze  pervenute,  tra  cui  figura,  in  qualità  di  segretario,  il  dr.  Pasquale  Cecere,  in  servizio,  quale
assistente amministrativo, presso la U.O.C. Affari Generali;

 con deliberazioni del Direttore Generale n. 73 del 27/01/2021 e successiva integrazione e modificazione
n° 597 del 23/07/2021 è stato istituito l’elenco definitivo della Short List 2020 di cui trattasi;

Considerato che l’attività istruttoria di cui in premessa:
 è stata svolta, con notevole impegno temporale, al di fuori dell’orario di servizio, dal dr. Pasquale Cecere

e che lo stesso aveva già realizzato, su disposizione del Responsabile del Procedimento, tutta la fase
istruttoria di indizione dell’Avviso mediante il ricorso al lavoro straordinario a recupero non retribuito,
nell’ottica di un’aperta e fattiva collaborazione finalizzata all’attuazione degli obiettivi aziendali;

 non si è esaurita nella semplice analisi delle istanze ma ha comportato ulteriori adempimenti, tra i quali la
stesura e lo studio di atti non pertinenti alla Commissione, l’elaborazione dei risultati emersi dai lavori, la
preparazione di atti di validazione e sottoscrizione di competenza del responsabile del procedimento, di
collazione,  riproduzione  e  fascicolazione  documentale,  di  elencazione,  pubblicazione  e  archiviazione
delle risultanze istruttorie, di convocazioni interne e missive esterne integrative, di interazione sia con gli
attori procedimentali che con i soggetti partecipanti;

 si è procrastinata con la scelta dell’amministrazione di rivisitare i soggetti esclusi dall’elenco pubblicato
con Deliberazione del Direttore Generale n. 73 del 27/01/2021 ed ha comportato ulteriori incontri e lavori
istruttori rispetto a quelli di cui al precedente punto;

 non rientrava nei carichi di lavoro ordinari attribuiti al dipendente di cui trattasi descritti nell’Allegato 2
della nota prot. n. 13190/i del 17/04/2020;

Preso atto che
con Deliberazione n° 597 del 23/07/2021 sono stati affidati alla U.O.C. Affari Generali ulteriori adempimenti
relativi all’aggiornamento annuale di tale elenco che comporterà ulteriore impegno a carico del dipendente
de quo;
Riscontrato che
 come  da  verifica  eseguita  dalla  U.O.C.  Gestione  Economico  –  Finanziaria,  le  quote  sono  state

regolarmente  versate  sul  conto  del  tesoriere  di  questa  A.O.R.N.,  per  l’ammontare  complessivo  di  €
1.240,00;

 la medesima somma è stata imputata sul conto economico n. 4030204100 del Bilancio d’Esercizio 2021;
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Viste
 la nota prot. n. 27772/i del 24/09/2020 con la quale si  propone di destinare la somma delle quote di

partecipazione al dr. Pasquale Cecere, per quanto narrato in premessa;
 la delega di funzioni in capo al Direttore Affari Generali, approvata con Deliberazione del Commissario

Straordinario n° 190 del 04/11/2019 e ss.mm.ii.;
Valutato e ritenuto
di dover corrispondere al dr. Pasquale Cecere la somma di € 1.240,00 destinata alle spese per tutta l’attività
istruttoria  posta  in  essere  dal  medesimo dipendente  inerente  il  procedimento  mediante  il  quale  è  stata
costituita la Short List per il conferimento di incarichi legali esterni riguardanti la rappresentanza processuale
di questa Azienda;
Precisato che
l’adozione del presente provvedimento non comporterà nessun maggiore onere finanziario a carico di questa
A.O.R.N., in quanto la spesa per le più volte citate attività istruttorie è stata prevista con la scelta di fissare
una quota di partecipazione per l’Avviso adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n° 406
del 15/04/2020;
Considerato altresì che 
la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla vigente
normativa in materia;

D E T E R M I N A

per le causali in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di: 

1. Liquidare al dr. Pasquale Cecere  la somma di € 1.240,00 a titolo di compenso aggiuntivo per tutta
l’attività istruttoria posta in essere inerente il procedimento mediante il quale è stata costituita la Short
List per il conferimento di incarichi legali esterni riguardanti la rappresentanza processuale di questa
azienda;

2. Dato atto che la spesa di cui trattasi è stata imputata sul conto economico n. 5080201400 “Altri oneri
personale comparto amministrativo” del Bilancio d’Esercizio 2021;

3. Autorizzare la U.O.C. Gestione Risorse Umane ad accreditare l’importo di cui trattasi sulle prossime
competenze stipendiali utili in favore del dr. Pasquale Cecere, matr. n. 200409;

4. Trasmettere copia della presente Determinazione alle UU.OO.CC. Gestione Economico Finanziaria e
Gestione Risorse Umane per l’esecuzione e al Collegio Sindacale per il controllo di competenza.

Il Direttore U.O.C. Affari Generali
dott. Eduardo Chianese

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Deliberazione del Commissario Straordinario n° 406 del 15/04/2020. Provvedimenti

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 5080201400 - Altri oneri personale comparto amministrativo

€1.240,00

04/08/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




